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法人コード A002676
法人名 公益社団法人計測自動制御学会

基本財産受取利息 2,644 2,640 4
基本財産運用益計 2,644 2,640 4

特定資産受取利息 9,800 9,800 0
特定資産運用益計 9,800 9,800 0

正会員受取会費 41,700,000 43,820,000 △ 2,120,000 1年間の会員数減3％から正会員数3980人と予測
准会員受取会費 174,000 50,000 124,000
学生会員受取会費 1,920,000 1,974,000 △ 54,000
賛助会員受取会費 17,200,000 17,600,000 △ 400,000

受取会費計 60,994,000 63,444,000 △ 2,450,000 受取会費（公益35%、法人65%）
論文集定期購読収益 4,300,000 4,300,000 0
論文集頒布収益 1,498,000 1,498,000 0
論文集掲載別刷り料収益 10,820,000 10,926,300 △ 106,300 和論掲載数の減少
英論頒布収益 1,500,000 1,150,000 350,000 T&Fとの契約による振り込み
会誌頒布収益 3,346,000 3,346,000 0
会誌掲載別刷り料収益 568,200 420,000 148,200 2021実績ベース
会誌翻訳著作権収益 400,000 400,000 0
会誌広告収益 2,500,000 3,000,000 △ 500,000
出版物印税収益 250,000 234,000 16,000
規格調査事業収益 40,000 40,000 0
Annual Conference収益（直轄） 20,050,000 17,300,000 2,750,000 ハイブリッド開催を想定
委員会事業収益（直轄） 9,715,000 6,700,000 3,015,000 直轄事業オンライン化に伴う参加費減少
部門大会収益（部門） 32,003,600 25,325,000 6,678,600 一部実開催再開を想定し、増加
学術講演会収益（支部） 1,641,000 1,429,000 212,000
講演会収益（部門、支部） 1,483,000 689,000 794,000
講習会収益（部門、支部） 400,000 412,000 △ 12,000
シンポジウム収益（部門、支部） 8,287,800 3,546,000 4,741,800 一部実開催再開を想定し、増加

研究会収益（部門、支部） 2,198,000 1,278,000 920,000
見学会収益（部門、支部） 60,000 60,000 0

事業収益計 101,060,600 82,053,300 19,007,300
受取補助金等計 100,000 100,000 0
受取負担金計 50,000 260,000 △ 210,000
受取寄付金計 1,720,000 1,300,000 420,000
雑収益計 5,392,814 2,692,309 2,700,505

経常収益計 169,329,858 149,862,049 19,467,809
給料手当 17,070,000 18,234,000 △ 1,164,000 １名定年退職
臨時雇用賃金 7,359,000 6,096,980 1,262,020 実開催復活に伴うアルバイト増加
福利厚生費 1,600,000 2,060,000 △ 460,000 福利厚生費の公益目的事業会計配賦率50%
職員旅費交通費 1,273,000 1,120,000 153,000 一部実出張復活を想定
旅費交通費（職員以外） 13,005,304 6,431,847 6,573,457 実開催再開に伴い委員などの移動が増加（2019実績：約１０００万円）
通信運搬費 9,204,750 9,670,365 △ 465,615
印刷製本費 21,161,875 15,933,161 5,228,714 実開催復活に伴う印刷物の増加
広告宣伝費 1,386,870 3,902,500 △ 2,515,630
会場費 20,176,200 10,105,800 10,070,400 実開催復活を想定　（2019実績：約1200万円）
委託費 18,164,364 17,883,140 281,224 論文集委託範囲拡大、社労士顧問契約
原稿料 648,700 861,900 △ 213,200
諸謝金 7,557,537 7,619,618 △ 62,081
表彰関係費 5,764,400 5,364,000 400,400
保険料 85,000 35,000 50,000
技術交流会合費 7,060,000 5,420,000 1,640,000 実開催復活を想定＋連合講演会
教育研修費 400,000 605,000 △ 205,000
消耗品費 1,793,512 1,658,684 134,828
事務所費 7,400,000 7,400,000 0
賃借料 1,600,000 1,700,000 △ 100,000 会員システム費用を委託費から賃借料に変更
分配金 238,444 0 238,444
支払負担金 5,096,000 5,076,000 20,000
事業未収金回収不能費 43,000 45,000 △ 2,000
会費未収金回収不能費 200,000 200,000 0
租税公課 2,500,000 2,500,000 0
備品減価償却費 250,000 250,000 0
OA関係諸雑費 1,301,911 1,795,000 △ 493,089
雑費 5,270,985 2,738,647 2,532,338
給料手当 17,000,000 18,000,000 △ 1,000,000 定年退職１名
臨時雇用賃金 2,300,000 3,000,000 △ 700,000
福利厚生費 1,600,000 2,060,000 △ 460,000 福利厚生費の法人会計配賦率50%
職員旅費交通費 820,000 820,000 0
旅費交通費（職員以外） 455,000 455,000 0 理事会、侯推委の旅費を見込む
通信運搬費 1,215,000 1,175,000 40,000
印刷製本費 285,000 345,000 △ 60,000
会場費 290,000 135,000 155,000
委託費 100,000 500,000 △ 400,000
諸謝金 60,000 70,000 △ 10,000
保険料 4,000 4,000 0
技術交流会合費 200,000 0 200,000
教育研修費 0 5,000 △ 5,000
消耗品費 1,020,000 1,620,000 △ 600,000
事務所費 1,800,000 1,800,000 0
賃借料 500,000 700,000 △ 200,000
分配金 0 50,000 △ 50,000
会費自動引落費 400,000 400,000 0
会費未収金回収不能費 400,000 400,000 0
備品減価償却費 1,000 1,000 0
OA関係諸雑費 800,000 1,400,000 △ 600,000
雑費 430,000 430,000 0

経常費用計 187,290,852 168,076,642 19,214,210
当期経常増減額 △ 17,960,994 △ 18,214,593 253,599

経常外収益 0 0 0
経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

指定正味財産増加額計 0 0 0
80,000 80,000 0

武田記念事業積立資産から取崩し 0 0 0
制御部門研究賞（木村賞）積立資産から取崩し 200,000 100,000 100,000

一般正味財産への振替額計 440,000 340,000 100,000
17,621,035 17,621,035 0

17,181,035 17,281,035 △ 100,000

△ 440,000 △ 340,000 △ 100,000
当期正味財産期末残高 229,964,845 232,532,360 △ 2,567,515

一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は、2021年決算および2022年度予算書に基づく一般正味財産期末残高、指定正味財産期末残高を採用している。
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収支予算書（正味財産増減計算書）
2023年1月1日から2023年12月31日まで
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基本財産受取利息 2,044 600 2,644
基本財産運用益計 2,044 600 2,644

特定資産受取利息 9,000 800 9,800
特定資産運用益計 9,000 800 9,800

正会員受取会費 14,600,000 27,100,000 41,700,000
准会員受取会費 60,000 114,000 174,000
学生会員受取会費 670,000 1,250,000 1,920,000
賛助会員受取会費 6,000,000 11,200,000 17,200,000

受取会費計 21,330,000 39,664,000 60,994,000
論文集定期購読収益 4,300,000 0 4,300,000
論文集頒布収益 1,498,000 0 1,498,000
論文集掲載別刷り料収益 10,820,000 0 10,820,000
英論頒布収益 1,500,000 0 1,500,000
会誌頒布収益 3,346,000 0 3,346,000
会誌掲載別刷り料収益 568,200 0 568,200
会誌翻訳著作権収益 400,000 0 400,000
会誌広告収益 2,500,000 0 2,500,000
出版物印税収益 250,000 0 250,000
規格調査事業収益 40,000 0 40,000
Annual Conference収益（直轄） 20,050,000 0 20,050,000
委員会事業収益（直轄） 9,715,000 0 9,715,000
部門大会収益（部門） 32,003,600 0 32,003,600
学術講演会収益（支部） 1,641,000 0 1,641,000
講演会収益（部門、支部） 1,483,000 0 1,483,000
講習会収益（部門、支部） 400,000 0 400,000
シンポジウム収益（部門、支部） 8,287,800 0 8,287,800
研究会収益（部門、支部） 2,198,000 0 2,198,000
見学会収益（部門、支部） 60,000 0 60,000

事業収益計 101,060,600 0 101,060,600
地方公共団体等助成金収益 100,000 0 100,000

受取補助金等計 100,000 0 100,000
分担金収益 50,000 0 50,000

受取負担金計 50,000 0 50,000
受取寄付金 1,500,000 0 1,500,000
受取寄付金振替額 220,000 0 220,000

受取寄付金計 1,720,000 0 1,720,000
受取利息 1,610 0 1,610
国際会議分配金収益 5,147,504 0 5,147,504
雑収益 143,700 100,000 243,700

雑収益計 5,292,814 100,000 5,392,814
直轄会計からの繰入金収益 0 0 0
部門会計からの繰入金収益 0 0 0
支部会計からの繰入金収益 0 0 0

経常収益計 129,564,458 39,765,400 169,329,858
給料手当 17,070,000 17,070,000
臨時雇用賃金 7,359,000 7,359,000
退職給付費用 0 0
福利厚生費 1,600,000 1,600,000
職員旅費交通費 1,273,000 1,273,000
旅費交通費（職員以外） 13,005,304 13,005,304
通信運搬費 9,204,750 9,204,750
印刷製本費 21,161,875 21,161,875
広告宣伝費 1,386,870 1,386,870
会場費 20,176,200 20,176,200
委託費 18,164,364 18,164,364
原稿料 648,700 648,700
諸謝金 7,557,537 7,557,537
表彰関係費 5,764,400 5,764,400
保険料 85,000 85,000
技術交流会合費 7,060,000 7,060,000
教育研修費 400,000 400,000
消耗品費 1,793,512 1,793,512
分配金 238,444 238,444
支払負担金 5,096,000 5,096,000
会費自動引落費 0 0
事業未収金回収不能費 43,000 43,000
租税公課 2,500,000 2,500,000
備品減価償却費 250,000 250,000
渉外費 0 0
OA関係諸雑費 1,301,911 1,301,911
雑費 5,270,985 5,270,985
直轄会計への繰入金支出 0 0
部門会計への繰入金支出 0 0
支部会計への繰入金支出 0 0
給料手当 17,000,000 17,000,000
退職給付費用 0 0
福利厚生費 1,600,000 1,600,000
旅費交通費（職員以外） 455,000 455,000
印刷製本費 285,000 285,000
広告宣伝費 0 0
会場費 290,000 290,000
委託費 100,000 100,000
原稿料 0 0
諸謝金 60,000 60,000
表彰関係費 0 0
技術交流会合費 200,000 200,000
事務所費 1,800,000 1,800,000
支払負担金 0 0
会費還元費 0 0
会費未収金回収不能費 400,000 400,000
租税公課 0 0
建物減価償却費 0 0
備品減価償却費 1,000 1,000
OA関係諸雑費 800,000 800,000
雑費 430,000 430,000

経常費用計 157,610,852 29,680,000 187,290,852
当期経常増減額 △ 28,046,394 10,085,400 △ 17,960,994

0 0 0
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0

一般正味財産期首残高 153,730,979 77,013,825 230,744,804
一般正味財産期末残高 125,684,585 87,099,225 212,783,810

当期一般正味残高増減額 △ 28,046,394 10,085,400 △ 17,960,994
受取寄付金 0 0 0

指定正味財産増加額計 0 0 0
蓮沼賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
友田賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
武田賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
制御部門研究賞（木村賞）積立資産から取崩し 200,000 0 200,000

一般正味財産への振替額計 440,000 0 440,000
指定正味財産期首残高 17,621,035 0 17,621,035
指定正味財産期末残高 17,181,035 0 17,181,035

当期指定正味残高増減額 △ 440,000 0 △ 440,000
当期正味財産期末残高 142,865,620 87,099,225 229,964,845

一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は、2021年決算および2022年度予算書に基づく一般正味財産期末残高、指定正味財産期末残高を採用している。
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A002676
公益社団法人計測自動制御学会

法人会計 当年度合計

収支予算書内訳書（正味財産増減計算書）
2023年1月1日から2023年12月31日まで

科     目 公益目的事業会計
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